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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTAS, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023-CS-GORE.ICA
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACGION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACGION DE LA FIGHA TEGNICA
DEL PROYECTO DE INVERSION Y EL SUSTENTC TECNICO PARA EL PROYECTO DE INVERSION:
*MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVQ DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA IE

SIMON RODRIGUEZ - PROVINCIA DE NAZCA - DEPARTAMENTO DE ICA”.

En la ciudad de Ica, siendo ias 09:00 horas, del dia 20 de Septiembre del 2023, se relinen los miembros del
Comité de Seleccién encargado de conducir y desarrollar el procedimiente de seleccién designado mediante
FORMATO 1-B de faecha 05 de Septiembre del 2023 de la CONTRATACION DEL SERVICIC DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE LA FICHA TECNICA DEL PROYECTO DE INVERSION Y
EL SUSTENTO TECNICO PARA EL PROYECTO DE INVERSION: “MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION
DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA IE SIMON RODRIGUEZ - PROVINCIA DE
NAZCA - DEPARTAMENTO DE ICA”, por un valor estimado de S/ 208,570.90 (Doscientos Ocho Mil
Quinientos Setenta con 90/100 Soles), con la finalidad de continuar con las Etapas de Admisién, Calificacion,
Evaluacion segln Orden de Prelacion y Ctorgamiente de Buena Pro, de ser el caso.

El guérum necesario que exige la Normativa se logré con la presencia de los siguientes miembros:

- Presidente Titular : EDGAR SANTOS VALENCIA MEDINA
- Primer Miembro Titular . REGULO EDILMIRO NAVARRETE PAREDES
- Segundo Miembro Titular :JOSE JULIO FLORES HERNANDEZ

. PARTICIPANTES INSCRITOS EN FL SEACE

El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunion, procediendo luego a solicitar a
la Subgerencia de Abastecimiento el registro de los participantes que se registraron a través del Sistema
Electrénico de Contratacidn del Estado (SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrandose
registrado los siguientes participantes:

| Nro. | RUC Nombre o Razén Social Estado

1 110215226811 AQUIJE RAMIREZ CARLOS ALBERTO Vilido
L2 110215323744 ILLESCAS PACHECO JOSE JOAQUIN Valido
j 3 ! 20367754673 CR INGENIERDS Y ASOCIADOS S.R.L. Valido
| 4 I 20601867321 JJV INGENIEROS CONSULTORES SAC Vilido
Il. PRESENTACION DE OFERTAS:

Con fecha 15 de Septiembre del 2023, se programo la etapa de presentacion de ofertas, a través de Sistema
Electrdnico de Contrataciones del Estado de acuerdo a lo establecido en el Numeral 81.1 del Articulo 81 del
Reglamentc de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificateria, habiéndose presentado una {01)
oferta al Procedimiento de Seleccidn, de acuerdo al siguiente detalle:
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACHOR DE LA FICHA TECRICA DEL
PROYECTO DE INVERSION ¥ EL SUSTENTO TECKICO PARA EL PROYECTO DE INVERSION:

Rasceincion de) ghisto ¢(MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA IE SIMON
RODRIGUEZ ¢ PROVINCIA DE HAZCA ; DEPARTAMENTO DE ICAg
Hiimero de Contratacidn REGION ICA-2023-421
Adsqueda de propuestas
Estado de registro [Salaccionz » [ Postor RUC/Ctdigo v
Estado de la propuesta -[_Serlm:l_ans v | | . ]
S—_— -
CONSORCIOD
1 10215323744 EL 1576872023 23:00044 102153237449 15/0D/2023 23:03:48 Enviade Valde oy
FLAMENCO

. ADMISIGN DE OFERTAS;

El comité de seleccion procede con verificar el cumplimiento para la admision de ofertas conforme al Numeral
2.2.1. — Documentos de presentacién obligatoria del Capitulo Il — Del Procedimiento de Seleccién de la
Seccién Especifica — Condiciones Especiales del Procedimiento de Seleccién de las Bases Integradas en
cumplimiento a los Numeral 81.2 del Art. 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
modificatorias; asimismo, hacemos mencidn el Numeral 41 de la Resolucion 2742-2013-TCE-83, a fravés del
cual sefiala que: “..., la formulacién y presentacidén de las ofertas en el marco del procedimiento de seleccién,
es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracién en los documentas que la integran deben ser asumidas por aquél”;
por lo tanto, continuamos con el procedimiento de seleccion de acuerdo al siguiente detalle:

: :
:_ | ACMITIDO
ITEM ANEXO { CERTIFICADD | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO Y10 NO
| NOMBRE O RAZON SOCIAL YIO PARTICIPANTE | AN% R | M : : ; S L

L l
[ [ CONSORC!O EL FLAMENCO !
| (CONFORMADO FOR ILLESCAS PACHECO JOSE
JOAQUIN CON RUC 10215323744; ILLESCAS | X X
! PACHECO DANIEL ANDRES CON RUC: S ’ S X :d ADMITIDO
10215323752 Y AQUIJE RAMIREZ CARLOS
, ALBERTO CON RUC: 10215226611} | |

NG NO CORRESPONDE
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IV. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccién, una vez superada la etapa de admisidn se procede a la Etapa de Calificacién de
Ofertas de acuerdo al Numeral 82,1 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y
sus modificatorias, de acuerdo al siguiente detalte:

REQUISITOS DE CALIFICACION ; CONSCRCIO EL FLAMENGO
:
A | CAPACIDAD LEGAL
| | HABILITACION CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
[ B.1| CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
| FORMACION ACADEMICA

JEFE DE PROYECTO. CUMPLE

ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE CUMPLE

INVERSION.

ESPECIALISTA EN DISENO ARQUITECTONICO. CUMPLE
| ESPECIALISTA EN INGENIERIA DE PROYECTOS. CUMPLE
' ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y/O CUMPLE
, MECANICAS.

: ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS, CUMPLE
| B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

, JEFE DE PROYECTO. CUMPLE
' ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS DE CUMPLE
, INVERSION.

ESPECIALISTA EN DISENC ARQUITECTONICO. CUMPLE
| £SPECIALISTA EN INGENIERIA DE PROYECTOS. CUMPLE
‘ ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Y/O CUMPLE
, MECANICAS.
| ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS. CUMPLE

B.3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
¢ [EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [ CUMPLE
' CALIFICADO / DESCALIFICADO [ CALIFICADO




o Gobierno Regional de Ica

}g}g‘f’;ﬂ Comité de Seleccion @}

“dfio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo” .—

V. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS (TECNICA)

Culminado la Admisién de las Ofertas y la Calificacién de Ofertas, este colegiado procedid a realizar la
Evaluacién de las Ofertas de acuerdo al Numeral 82.2 y 82.3 del Articulo 82 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y sus medificatorias; en tal sentido, se procede a detallar el siguiente resultado:

EVALUACION TECNICA CONSORCIQ EL FLAMENCO
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 80
| B.| METODOLOGIA PROPUESTA | 20 |
[ PUNTAJE TOTAL | 100 1
{ CALIFICADO Y/O DESCALIFICADO | CALIFICADO |

Pasan a la etapa de evaluacion economica, los postores gque obtuvieron un puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos.

Vi. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS

De acuerdo a la Evaluacion de Ofertas Técnicas se verifica que solo fue calificado una {01) oferta; por lo
tanto, se procederad de acuerdo ai Articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus
medificatorias; en tal sentido, se procede a defallar el siguiente resultado:

EVALUACION ECONOMICA

Bonlficacion portener
ftem Postor Monto Ofertado N""‘;ﬁ:;aézl_gg it condicién de Micro y gr::zlg:
Pequefia Empresa . ‘
1 | CONSORCIO EL FLAMENCO 199,959.99 100.00 0.00 1
Valor Estimado 208,570.90

PUNTAJE TOTAL DE PARTICIPANTE: CONSORCIO EL FLAMENCO {CONFORMADO POR ILLESCAS
PACHECO JOSE JOAQUIN CON RUC 10215323744; ILLESCAS PACHECO DANIEL ANDRES CON RUC:
10215323752 Y AQUIJE RAMIREZ CARLOS ALBERTO CON RUC: 10215226811)

CONCEPTO PUNTAJE | PONDERADOS | PUNTAJE TOTAL ~£,
PUNTAJE EVALUACION TECNICA ' 100.00 0.80 80.00
PUNTAJE EVALUACIONECONOMICA | 100.00 020 20.00
100,00
BONIFICACION POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEGUERA EMPRESA 100
PUNTAJE TOTAL 100,00
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VI.OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo con los resultados obtenidos en las etapas de admisian, calificacion, evaluacion de oferta técnica
y econdmica, el Comité de seleccion por decision unanime acuerda otorgar la Buena Pro de la

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 040-2023-CS-GORE.ICA - PRIMERA CONVOCATORIA de acuerdo al
siguiente detalle:

DENOMINACION DE LA CONTRATACION POSTOR MONTO ADJUDICADO
CONTRATI’\CléN DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION CONSORGIO EL FLAMENCO
DE LA F|CH_A TECNICA DEL PROYECTO {CONFORMADO POR ILLESCAS S/ 199,999.99 (Ciento
DE INVERSION Y EL SUSTENTO TECNICO | PpACHECO JOSE JOAQUIN CON RUG v

PARA EL PROYECTO DE INVERSION: 10215323784; ILLESGAS PAGHECO S“Ve”.‘a y N"‘f"e "’1"
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL DANIEL ANDRES CON RUC: gissiontos Novenid
SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 10215323752 Y AQUUE RaMIREZ | ¥ Nueve con 99/100
SECUNDARIA DE LA IE SIMON CARLOS ALBERTC CON RUC: i Soles),
RODRIGUEZ - PROVINCIA DE NAZCA - 10215226811) f

DEPARTAMENTO DE ICA” F

Asimismo, de conformidad a lo establecido en el numeral 64.6 del Articuio 64 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este comité recomienda al Organo Encargado de las Contratacicnes realice la
verificacion de la oferta presentada por el ganador de la Buena Pro.

Acto seguido el Presidente del Comité de Seleccién dio lectura del Acta, y no existiendo observaciones a la

misma, siendo las 10:30 horas, se dio por concluida la reunidn, suscribiendo la presente acta todos los
presentes en sefal de conformidad.

A

REGULO EDELMIRO NAVARRéTE PAREDES JOSE JULIO FLORES hERNANDEZ
Primer Miembro Titular Segundo Miembro Titular
Comité de seleccion Comité de seleccién

EDG.

S VALENCIA MEDINA
resldente Titular
Comité de selecciéon



